PAGE
8

[image: image1.png]

Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ
     25.01.2016                                                                                                           №  3___
О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации
городского округа город Первомайск

Нижегородской области
от 5 октября 2015 года № 57
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год

приказываю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 октября 2015 года № 57 «Об утверждении Порядка применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов при формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год» (далее – Приказ) следующее изменение:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов  при формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год.».

2. Внести в Порядок применения целевых статей расходов классификации расходов бюджетов при формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1.Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов при формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год»;
2.2. Абзац 8 изложить в следующей редакции:
«Целевым статьям бюджета городского округа присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,R,S.»;
2.3. Пункты 4,5 изложить в следующей редакции:

«4) значение 09501 – 09505 используется для отражения расходов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов,  переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан  из аварийного жилищного фонда с учетом  необходимости развития  малоэтажного  жилищного строительства, мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, источником  финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального  хозяйства;

5) значение 09601 – 09605 используется для отражения расходов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов,  переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан  из аварийного жилищного фонда с учетом  необходимости развития  малоэтажного  жилищного строительства, мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, источником  финансового обеспечения которых являются субсидии областного бюджета.»;

2.4. Дополнить пунктом  5.1. следующего содержания:

«5.1.) значение S9601- S9605 используется для отражения расходов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов,  переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан  из аварийного жилищного фонда с учетом  необходимости развития  малоэтажного  жилищного строительства, мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета городского округа»;

2.5. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:
1) целевые статьи 03 1 01 00000 и 03 1 03 00000 изложить в следующей редакции:

«03 1 01 00000 Обеспечение детей-сирот и детей,
 оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

03 1 03 00000 Обеспечение жильем ветеранов Великой Отечественной войны и иных приравненных к указанной категории граждан

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.»;
2) после целевой статьи 03 2 01 28140 дополнить  абзацами следующего содержания:

«03 2 02 00000 Компенсация части затрат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям при рождении детей

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

03 2 02 28150 Расходы на компенсацию части затрат на приобретение (строительство) жилья  молодым семьям при рождении детей
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета  городского округа  на компенсацию части затрат на приобретение (строительство) жилья  молодым семьям при рождении детей.»;

3) целевые статьи 06 0 01 61200, 06 0 03 61300 изложить в следующей редакции:

«06 0 01 61200 Субсидии на возмещение части затрат на ликвидацию несанкционированных свалок
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение части затрат на ликвидацию несанкционированных свалок.
06 0 03 61300 Субсидии на возмещение части затрат на приобретение бункеров для сбора мусора

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение части затрат на приобретение бункеров для сбора мусора.»;
4) после целевой статьи 07 1 02 29600 дополнить абзацами следующего содержания:
«07 1 03 00000 Центр культурного развития по адресу: Нижегородская область, г.Первомайск, ул.Димитрова, д.6
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

07 1 03 20200 Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства в рамках подпрограммы  «Развитие культурно - досуговой деятельности» муниципальной программы «Развитие культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области» за счет средств местного бюджета.

07 1 03 72450 Расходы за счет субсидии из областного бюджета на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа, осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства»;
5) целевую статью 10 3 01 73030 изложить в следующей редакции:
«10 3 01 73030 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления за счет субвенции на осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на обеспечение выполнения функций аппарата органа местного самоуправления в области сельского хозяйства, осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в соответствии с Законом Нижегородской области от 11 ноября 2005 года № 176-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства.»;
 6) после целевой статьи 11 1 01 61700 дополнить абзацами следующего содержания:
«11 1 02 00000 Выполнение работ по ямочному ремонту дорог
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на  реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

11 1 02 61700 Субсидии на возмещение затрат на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования
 местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на  предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств бюджета городского округа.

11 1 04 00000 Выполнение работ по ремонту тротуаров

и дворовых территорий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда городского округа.
11 1 04 20600 Выполнение работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования
 местного значения и искусственных сооружений  на них
за счет средств дорожного фонда городского округа
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда городского округа.

11 1 06 00000 Экспертиза сметной документации на ремонт дорог,

 тротуаров и дворовых территорий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на экспертизу сметной документации на ремонт дорог, тротуаров и дворовых территорий.
11 1 06 20600 Выполнение работ по экспертизе сметной
 документации на ремонт дорог, тротуаров и дворовых территорий за счет средств дорожного фонда городского округа
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на экспертизу сметной документации на ремонт дорог, тротуаров и дворовых территорий за счет средств дорожного фонда городского округа»;
7) после целевой статьи 18 1 26100 дополнить абзацами следующего содержания:
«19 0 00 00000 Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15 июля 2013 года № 805.

19 1 00 00000 Мероприятия в рамках муниципальной адресной
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
 с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

19 1 01 00000 Мероприятия в рамках муниципальной адресной

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
 с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
 строительства на 2013-2017 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

19 1 01 09502 Обеспечение мероприятий

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств
 государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

19 1 01 09602 Обеспечение мероприятий по переселению

 граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости

 развития малоэтажного жилищного строительства,
за счет субсидии областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,  в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет субсидии областного бюджета.
19 1 01 S9602 Обеспечение мероприятий по переселению

 граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств
 бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджета городского округа».

8) целевую статью 77 7 04 73310 изложить в следующей редакции:

«77 7 04 73310 Расходы за счет субвенции на осуществление

полномочий по организации проведения мероприятий по

 предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных животных

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа, осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных животных.»;
9) целевые статьи 77 7 03 00000 и 77 7 03 96020 признать утратившими силу;
         10) после целевой статьи 77 7 05 51200 дополнить абзацем следующего содержания:

«77 7 06 96000 Прочие выплаты по обязательствам городского округа
 город Первомайск Нижегородской области

          По  данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на иные выплаты по обязательствам городского округа город Первомайск Нижегородской области, не отнесенные к другим целевым статьям, в том числе на:

          - исполнение судебных решений в интересах физических лиц;

          - возмещение вреда, причиненного физическим или юридическим лицам в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления  либо должностных лиц этих органов (по исполнительным листам);
          - прочие выплаты».
         3. Отделу доходов и бюджетной политики довести настоящий приказ до главных распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области.
          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                Е.Н.Логинова